

یکشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۷ | ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰

گزارش

داماد محمدرضا پهلوی و آخرین سفیر ایران در ایالات متحده طی مصاحبه با نشریه امریکایی، اظهارات قابل توجه و جالبی دربارۀ جمهوری اسلامی، امریکا، رژیم صهیونیستی، حزب‌الله، سوریه، یمن و رژیم سعودی بیان می‌کند. به گزارش فارس، «اردشیر زاهدی» آخرین سفیر رژیم پهلوی در ایالات متحده و داماد محمدرضا پهلوی در مصاحبه‌ای با نشریه «امریکن هرالد تریبون» به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ضمن اذعان به دستاوردهای جمهوری اسلامی، از سیاست‌های امریکا، عربستان سعودی و رژیم‌صهیونیستی شدیداً انتقاد کرد.

به خاطر فساد، دولت‌شاه را ترک کردم

زاهدی که در زمان نخست‌وزیری امیرعباس هویدا از سال ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۰ وزیر امور خارجه رژیم پهلوی بود، در ابتدای این مصاحبه درباره استعفاي خود از این سمت می‌گوید: «ما یک دولت داشتیم، بیشتر دولت‌ها در هر کشوری یا در هر جایی، فساد سازمان‌یافته داشتند و این یعنی در ایران یا لبنان یا در امریکا (فسادی) که در ایالات متحده اتفاق می‌افتد، میلیاردها (دلار) است... اما این کلمه فساد، واژه زیبایی برای به زبان آوردن شده است ولی باید اثباتی برای فساد داشته باشیم اما نمی‌خواهم بگویم که ما «فساد» نداشتیم، بلکه داشتیم و به همان دلیل، ما اختلاف نظر داشتیم و من تصمیم گرفتم دولت را ترک کنم و استعفا کنم، زیرا نمی‌توانستم در زمان خدمتم، با افکار دیگر کار کنم و هم‌زمان اختلاف نظر هم داشته باشیم (زیرا) کار به‌جایی رسیده بود که احتمال داشت شوم که این برای کشور خوب نبود... من این فکر را کردم که می‌روم و یک نفر دیگر می‌آید، این‌گونه شد که استعفا کردم. این جریان زمانی بود که وزیر خارجه بودم».

وی درباره گفت‌وگوی «ولیم سالیوان» آخرین سفیر امریکادر ایران با محمدرضا پهلوی در آخرین روزهای این رژیم می‌گوید: «او (شاه) از او پرسید که به نظرت چه زمانی باید کناره‌بروم و او نیز به ساعتش نگاه کرد که این یعنی همین الان، بهتر از دیر شدن است. بعد از تمام ملاحظات، بر من تصمیم گرفت که او (شاه) را ماندن یک تکه سنگ کنار بیندازد. من خوش‌بینم، البته شاید زیادی خوش‌بین باشم، زیرا گمان می‌کنم که شاید‌شاه، در احترام گذاشتن بیش از حد به غرب اشتباه می‌کرد و غرب نیز زمانی که نیاز داشتیم پاسخ داد.»

روایاتی من بیشتر روایات شاه بود. او می‌خواست به جای دیگری از دنیا برود، اما چه کسانی جلوی او را گرفتند؟ بخشی از آنها داخلی بودند، زیرا بعضی از آنها که پاسپورت‌هایشان در چپ‌شان بود، شهروندی امریکا داشتند یا همان کارت آبی. آنها نباید در کانپیه می‌بودند، چون آنها دیگر آن کسانی نبودند که سوگند یاد کردند، زیرا نمی‌توان هم‌زمان سوگند یاد کنی و به کشور دیگری وفادار باشی. پس مشکل این بود، اشتباه ما نیز ندانستن این مسئله بود.»

آخرین سفیر رژیم پهلوی در ایالات متحده، خروج «نوالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا از توافق هسته‌ای ایران را «بزرگ‌ترین اشتباه» این کشور توصیف کرده و توضیح داد: «همای یک کشور را آن هم به دلیل اینکه رئیس‌جمهور قبلی سیاهپوست بود و من از او خوشم نمی‌آید، بی‌اعتبار کرد اما این پهنه خوبی برای یک کشور نیست. پس امروز حتی اگر آنها (ایران) بخواهند مذاکره کنند، چگونه می‌توانند خود را مجاب کنند که دفعه بعد نیز (امریکا) زیر قول خود نیند؟ معتمد می‌کند آنها (امریکا) بی‌انصافی و اشتباه می‌کنند و به نظر من می‌روند، آسیب زدن به خودشان است.»

زاهدی با اشاره به آخرین تجمع تروریست‌های منافقین و حامیان غربی آنها در پاریس، گفت: «مروزه، متأسفانه سیاست‌هایی که طی چند روز قبیل در پاریس دیده‌اید، افرادی که آنجا هستند، کسانی‌اند که رسماً بدون هیچ دلیلی با ایران مخالف بودند. این ناعادلانه و نادرست است... چه کسی به آنها پول می‌دهد؟ چه کسی از آنها حمایت می‌کند؟ افراد زیادی آنجا بودند. چند هفته یا چند ماه پیش، چه کسی رفت تا برای مجاهدین (خلق) سخنرانی کند؟ چه کسانی با این گروه مذاکره کردند؟ یکی از آنها، آقای است که فرماندار نیویورک بود... وکیل آقای رئیس‌جمهور (ترامپ)؛ رودی جولیان، شصتا تصاویر و ویدئوهای او را دارید که در حال جمع کردن برای افرادی است که آنها را با پول صحت کرده و می‌گوید که ما به تهران می‌رویم و در نوامبر در ایران خواهید بود!»

هر کس خود را به بولتون بفروشد

خائن است

وی سپس با تمسخر از «جان بولتون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید یاد می‌کند: «سراغ دیگری می‌روم. آقای فولتون بولتون بولتون با یک سیبل! او از ایران و ایرانی‌ها متنفر است، این بر کسی پوشیده نیست و این دو نفر، نزدیک‌ترین افراد به رئیس‌جمهور امریکا هستند. تجارت آنها چیست، از نظر من، هر کسی که برای خراج‌ها کار کند و خودش را به آنها بفروشد، خائن است.» داماد محمدرضا پهلوی با «خوش‌خیالی» توصیف کردن برنامه‌های اعلامی اپوزیسیون ضادیرانی ادامه داد: «امریکا به دنبال تغییر رژیم است و او (رضا پهلوی) یکی از گزینه‌هاست. این خوش‌خیالی است... من این را نمی‌خواهم، زیرا او مانند پسر من یا عضوی از خانواده من است. اما بخواهم کلی در مورد اپوزیسیون بگویم، آنها پولشان را از چه کسی می‌گیرند؟ چه کسی قرار است از آنها پشتیبانی کند؟ چقدر نیروی نظامی با خود دارند؟ به همین راحتی که نمی‌شود به ایران رفت. ایران امروز ارتش دارد، پلیس دارد، تمام چیزهایی که ما هم داشتیم، چطور می‌خواهند بروند؟ قرار است جت و پهزهای آنها را ببرد و... اینها خوش‌خیالی است. من به آنها توجیه نمی‌کنم، چون می‌توانم بگویم که متأسفانه

پالسنه

سرویس سیاسی۵۸۴۹۸۴۳۰

مشروح مصاحبه اردشیر زاهدی با نشریه امریکایی

اپوزیسیون پولش را از دشمنان مردم می‌گیرد و فاسد و خائن است



خیلی از آنها فاسد هستند.»

زاهدی با بیان اینکه اپوزیسیون و هر کسی که از خراج‌ها علیه مردم خود پول بگیرد، خائن است، تأکید کرد: «حالا هر که با هر چه می‌خواهد باشد، این سیاست و اعتقاد من است. گمان نمی‌کنم هیچ کدام از اینها را بتوان به عقب برگرداند، آنها اسیر می‌شوند، پس آنها خوبی مردم (ایران) را نمی‌خواهند، «می‌خواهند» که آنها برده کسانی باشند که آنها را بر تخت نشانده‌اند. پس مسئله همین است و من هیچ اعتقادی به آنها ندارم چه خوششان بیاید چه نباید. بسیاری از آنها از من متنفر هستند اما برای من اهمیتی ندارد. آنها مطالبی می‌نویسند، اتهاماتی به من می‌زنند اما بعد از دو مسئله‌ای که گفتم، صادقانه چیزی را که معتقدم و در ذهنم هست به شما می‌گویم ولی واقعاً فکر نمی‌کنم هیچ کدام از آنها شانسی برای رفتن (به ایران) داشته باشند، مخصوصاً این رفتاری که دارند، اگر می‌توانستند برخی از اپوزیسیون‌های داخل ایران را از خود همراه کنند، شاید اما امروز علیه آنها عمل می‌کنند. شما داستان خود را دور گردن ایرانی‌ها حلقه کرده‌اید، بعد از آنها می‌خواهید که شما را بپذیرند دشوار است. به‌شدت دشوار است اما تلاش می‌نشینند و می‌گویند

بله ما فلان کار را انجام می‌دهیم...»

امریکا به نسل‌کشی در یمن کمک می‌کند

وی سپس با انتقاد شدید از حمایت‌های تسلیحاتی ایالات متحده از رژیم سعودی در جنگ تحمیلی علیه یمن گفت: «شما به عربستان سعودی می‌روید و تسلیحات پیشرفته و رادار به آنها می‌فروشید. شما به آنها کمک می‌کنید و آنها مردم می‌کشند. این یک نسل‌کشی است. این می‌تواند برای امریکایی‌ها هم مشکل‌ساز شود، زیرا آن کودکان برای چه کشته می‌شوند؟ همسایه تاریخی آنها، یمن را هر ساعت بمباران می‌کنند... این جنایات را مشاهده کردم یک مراسم عروسی بود و بمبی به آن برخورد کرد. عروسی، به عزای تبدیل شد. به این چه می‌توان گفت؟ آیا این زندگی در قرن بیست‌ویکم است؟ می‌توانم می‌خواهم مردم می‌گاه کشته شوند؟ آیا این درست است؟»

آخرین سفیر رژیم پهلوی در امریکا با اشاره به قتل



شماره ۵۵۹۸ | روزنامه جوان

سرویس سیاسی۵۸۴۹۸۴۳۰

مشروح مصاحبه اردشیر زاهدی با نشریه امریکایی

اپوزیسیون پولش را از دشمنان مردم می‌گیرد و فاسد و خائن است

تصمیم ترامپ برای اعلام قدس اشغالی به پایتختی رژیم صهیونیستی نیز اضافه کرد: «چطور کسی می‌تواند بگوید که به دلیل اینکه من رئیس‌جمهور هستم پس اورشلیم (قدس شریف) بخشی از اسرائیل است؟ تو چه کسی هستی که این را بگویی؟ البته بخششید که اینطور می‌گویم چون شما خواستی که من رک و راست باشم. این صحیح نیست و نمی‌تواند باشد.»

ما با اعراب سوریه و عراق برادریم

زاهدی با بیان اینکه ایرانی‌ها و اعراب برادر هم هستند و دیر یا زود باید روابط عادی‌سازی شود، درباره حمایت‌های ایران از سوریه و عراق اذعان کرد: «ما برادر هستیم... ما به هم نیاز داریم، ما همسایه هستیم، پس نمی‌توانید بگویید که ایران حق (کمک به سوریه) ندارد. اگر شما برادر و دوست من هستی... و درک می‌کنیم که همسایه‌ایم، پس من حق دارم که به کمک شما بیایم، همانطور که شما حق داری به من کمک کنی.»

در مورد سوریه، این یک راه دو طرفه‌است، دوستی یک مسیر دو طرفه‌است و باید اینگونه باشد، پس نمی‌توانید بگویید که به خاطر اسرائیل حق ندارید. اسرائیل بمب دارد، اسرائیل «به سوریه حمله» می‌کند، هیچ کسی درباره آن حرف نمی‌زند، حتی در یمن که جنگی وحشتناک در جریان است. اگر اینطور باشد که سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.»

وی با محق دانستن ایران در دفاع از خود و مبارزه با تروریست‌ها در سوریه و عراق توضیح داد: «چه کسی با داعش در عراق و سوریه جنگید؟ کنسولگری سعودی در استانبول نیز افزود: «من آمریکایی‌ها بودند یا ایرانی‌ها؟ امریکا با سعودی متحد بود و آنها بودند که (به تروریست‌ها) سلاح دادند و سه کشتی بزرگ در کشور شما پهلو گرفت تا بهترین تسلیحات را به شورشیان بدهد که یکی باشید، پس چرا باید یک نفر را کشت و تکه تکه کرد؟ چون فقط علیه من حرف می‌زد؟! امروز هر کسی می‌تواند در مقابل یا پشت سر کسی انتقاد کند و ما باید به آن احترام بگذاریم... هر کسی حق دارد بنویسد و بگوید و اگر در این قرن بیست‌ویکم کسی این مسئله را تحمل نکند، به نظرم دیوانه است.»

اسرائیل متجاوز است

زاهدی همچنین اشغال سرزمین فلسطین توسط صهیونیست‌ها را تقبیح و تصریح کرد: «این درست نبود، این عدالت نبود. قویا معتقد بوده و هستم که عدالت (در فلسطین اشغالی) رعایت نمی‌شود، هیچ افتخاری ندارد که کسی را از حقوقش محروم کنید. فلسطینی‌ها حق دارند که کشور خودشان را داشته باشند. فلسطینی‌ها، بعد از سقوط امپراطوری عثمانی، «کشور» را در دست خودشان داشتند و بریتانیا نیز قیمومیت را برعهده داشت... اسرائیل، نیز اشغال کرده است. این مشکلات هیچ وقت حل شد.»

وی بار کردن ادعا‌های مطرح شده درباره تروریستی بودن جنبش مقاومت حزب‌الله توسط غرب اظهار داشت: «حزب‌الله امروز چه کسی است؟ آنها بخشی از دولت لبنان هستند، درست می‌گویم یا نه؟ حزب‌الله، گروهی بود که برای استقلال لبنان در زمان حمله اسرائیلی‌ها جنگید. پس آنها تروریست نیستند، اما به آن تروریست می‌گویند.

در همان زمان، عربستان سعودی مشغول کشتور در کشور بوده و ویرانی به بار می‌آورد و البته فقط امروز شاهد آن نیستیم، هر روز هر شب... چقدر بمب بر سر خانه‌ها ریخته شد و جان‌های می‌کشان را گرفت... آنها نمی‌توانند دوست باشند و زیاد هم دوام نمی‌آورند.»

این مقام پیشین رژیم پهلوی با انتقاد شدید از

جانشین فرمانده کل سپاه:

پاسخ دشمن را در میدان اقتصاد مقاومتی خواهیم داد



از شهادت می‌گویم به این معنا نیست که ما می‌ایستیم تا دشمن بر سر ما بریزد و ما را بکشد، گفت: اگر گزینه دشمن جنگ باشد سر تاسر تهاجم می‌شویم و معنای شهادت کشته شدن یک‌طرفه ما نیست و تا ده‌ها نفر از دشمن را نکشیم یک نفر از ما شهید نمی‌شود. ما با هیچ کشوری سر جنگ نداریم که آنها طبق یک منطق عمل می‌کنند و خب، وقتی این را می‌شنوم آنها را تمجید می‌کنم.»

اما پایان حتماً با ماست. سلاامی با تأکید به اینکه ما جنگ اقتصادی را هم پشت سر خواهیم گذاشت و به فضل الهی در میدان اقتصاد مقاومتی پاسخ دشمن را خواهیم داد، گفت: به دشمن نشان می‌دهیم که از هر مسیری که به‌سمت ملت ایران بیاید، شکست می‌خورد. اگر دشمنان ناتوان نبودند چرا از ما درخواست داشتند که نفوذمان در منطقه را خاتمه بدهیم؟ مقاومت ما در عرصه اقتصادی هم به‌معنای سکون نیست و برای تولید و منفعت اقتصادی گام برمی‌داریم و ایران را می‌سازیم.

دنیای مجازی

تقصیر امام!



محمود قاندری در توثیتی نوشته: پس از تعامل یاران امام برای سازش با معاویه و اجبار امام به مذاکره و تحمیل اپوموسی اشعری به امام که در نهایت به «صرفاً هیچ» ختم شد، یاران به

پشیمانی اظهار کردند، اما مسئولیت اشتباه را به دوش امام انداختند و در نهایت فتنه آغاز شد و به جنگ باامیرالمؤمنین (ع) رفتند.

نکته‌ای در مورد رأی‌گیری مجدد

برای رهبری آیت‌الله خامنه‌ای

حسین کارزونی در توثیتی نوشته: نکته جالب نشست خبری گرام بعد از برگزاری فرماندوم اصلاح قانون اساسی، تأکید موسوی تبریزی (طیف چپ) بر عدم نیاز به رأی‌گیری مجدد برای رهبری آیت‌الله خامنه‌ای و تأکید جنتی (طیف راست) بر رأی‌گیری مجدد برای نداشتن شبهه قانونی است. نهایتاً در رأی‌گیری مجدد بر رأی انتخاب ۱۴ خرداد صحه می‌گذارند.

شما هم اشرافی محسوب می‌شوید

محمدرضا اسماعیلی نوشته: اشرافیگری مخصوص هاشمی رفسنجانی و جهانگیری و روحانی نیست. وقتی شهوت رستوران و غذای لاکچری و گوشی پرچمدار و لباس و کفش برند دارید‌ا‌گه حتی بیانه گام دوم روز از حفظ از آخر به اول برعکس بخونید باز هم یک اشرافی غیرانقلابی محسوب می‌شوید.

آیا جای او خالی می‌ماند؟

محمدرضا کائینی روزنامه‌نگار و تاریخ‌پژوه در صفحه اینستاگرامش از روایت دیدار با مرحوم آیت‌الله محمد مؤمن می‌نویسد: باید خانه محقر و کاهلگی‌اش را در یکی از محلات زیر متوسط شهر قم می‌دید! تا دریابی که چرا در طول بیش از سه دهه حضور در شورای نگهبان و نیز مساند مؤثر دیگر، زبانی باز دارد و باج نمی‌دهد و حتی در یکی از دیدارها با صاحب این قلم، به صراحت بگوید من در ۳۰ سال حضور در شورای نگهبان، حتی یک رأی مصلحتی ندادم، چشم آدم که به‌روی دنیا بسته شود، زان‌ش به راحتی باز می‌شود و تطمیع و تهدیدهای جرات‌ناست سیاسی را در یکی از مهم‌ترین مراکز تصمیم‌گیری نظام، به هیچ می‌گیرد.

۲۰ سال قبل که برای اولین گفت‌وگو مرا به خانه‌اش در قم دعوت کرد، به محض ورود به حیاط خانه‌اش، در اعجاب فرو رفته برای رسیدن به اتاق پذیرایی‌اش، باید از پلکانی اهنی از تر ساختمان، خود را به جایی شبیه به بام خانه می‌رساندی. یادم هست عکاس همراه که فردی عرفی و کم‌اطلاع بود در عوالم سطحی خود درآمد که طرف‌ر باکاری می‌کند و احتمالاً خانه اصلی‌اش جای دیگری است و مگر می‌شود آیت‌الله مومن با آوازه‌ای که در چنین جایی مسکن گزیده باشد؟ از همان اوایل آشنایی با صراحتی در عین تواضع پرسید فایده اینگونه مصاحبه‌ها چیست؟ وقتی رای او از شلنقات‌های جاری در عرصه تاریخی‌نگاری انقلاب گفتم، بلافاصله رئیس دفتر خوشی را خواست و گفت ایشان هر وقت برای گفت‌وگوهای تاریخی خود وقت خواستند، اولین فرصت ممکن را به این امر اختصاص دهید.

نگارنده در خلال گفت‌وشنودهای تاریخی خود با آن زنده‌یاد، نکات متوعی را از ایشان سؤال کرد که اینک فرصت را برای بیان یکی از مهم‌ترین آنها معنتم و آن را ادادی دینی به تاریخ می‌شمارد. اگر به خاطر داشته باشید آقای منتظری در خاطراتی که در اواخر دهه ۷۰ نشر داد، مدعی شده بود آقای مومن با مطرح شدن مرجعیت آقای خمنه‌ای مخالف بود و به همین دلیل هم نامه اعتراضی مرا در این باره، به ایشان رساند. نگارنده نیز این حاشیه‌یکی از دیدارها را به آقای مومن، دربارهٔ صحت ادعا، از ایشان سؤال کرد. وی که همواره سعی داشت احترام آقای منتظری را حفظ کند، پاسخ گفت: البته آقای منتظری دروغ که نمی‌گوید، چون در دورهٔ عنصر محمد در قلب وقایع وجود دارد، اما متأسفانه ایشان در فهم مطالب و نتیجه‌گیری از آن، همارهٔ حمله و در نتیجه‌گیری از گفت‌وگوها اشتباه می‌کنند. من نامهٔ ایشان را بر رهبری رساندم، اما این دلیل نمی‌شود که محتوای آن را هم قبول داشته باشم، اکنون و پس از دریافت خبر رحلت آیت‌الله مومن، باز دفعه‌های قدیمی سراغ صاحب این قلم آمده است که آیا جای اینگونه شخصیت‌ها خالی خواهد ماند؟

گزارش‌ها

اشکالات اعضای مجمع به پالرمو افزایش یافته است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از افزایش اشکالات مجمع تشخیص به لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو خبر داد.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به روند بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو در مجمع تشخیص گفت: قطعاً این کنوانسیون دارای ابهامات و اشکالات زیادی است ولی از آنجا که برخی از اعضای مجمع فرصت اظهارنظر درباره آن را به‌دست نیاوردند، قرار شد تا پس از شنیده شدن نظرات این دوستان، تصمیم نهایی درباره تصویب یا عدم تصویب پالرمو در مجمع تشخیص اتخاذ شود. وی افزود: از همان ابتدای بررسی پالرمو در صحن مجمع، ابهامات زیادی به این لایحه وارد می‌شد و به همین ترتیب هر چه روند بررسی آن در مجمع پیش رفت، اشکالاتی که به مفاد این لایحه گرفته می‌شد، افزایش پیدا کرد.

کنوانسیون‌های FATF تکمیل زنجیره محاصره کشور است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بنا به تجربه مکرر تاریخی در شرایط تحریم، پذیرش مواعهداتی همانند کنوانسیون‌های مربوط به FATF به تکمیل زنجیره محاصره کشور کمک می‌کند.

سیدمصطفی میرسلیم در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ادامه بررسی لایحه پالرمو در نشست هفته آینده مجمع تشخیص گفت: اعضای FATF متوجه شده‌اند که ایران در مقابل تهدید و تطمیع تسلیم نمی‌شود و فرزندانه‌ای که در قالب معاهدات بین‌المللی می‌خواهند بر او تحمیل کنند، او را به تسلیم نمی‌کشاند، بنابراین باید راهی را انتخاب کنند که استقلال سیاسی ایران را مخدوش نکند و عزت او را زیر سؤال نبرد.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به اینکه تحریم‌های امریکا علیه ایران، به صورت یک‌جانبه و بدون مشورت با دیگران، وضع و بر ما تحمیل شده است، خاطر نشان کرد: پیشنهاددهندگان چنین میثاقی‌هایی باید بدانند که توقع داشتن از جمهوری اسلامی به تن دادن به این معاهدات در شرایط قهرآمیز تحریم‌ها، مورد تأیید مردم ما نیست. بنا به تجربه مکرر تاریخی مردم فهمیده‌اند که در شرایط تحریم، پذیرش چنین معاهداتی هیچ گشایشی برای ما نیست بلکه به تکمیل زنجیره محاصره ما کمک می‌کند.

وی تا تأکید بر اینکه الحاق به کنوانسیون‌های مرتبط با FATF خطر بستن دست دولت را در مقابله و دور زدن تحریم‌های امریکا دارد، گفت: در صورت پذیرش کنوانسیون‌های FATF اگر بخواهیم صادقانه آن را اجرا کنیم و اطلاعات راجع به نحوه دوزدن تحریم‌ها را که به راحتی می‌تواند با ظاهرسازی رجم به سازمان‌یافته فراملی تلقی کنند در اختیارشان بگذاریم، می‌توانند ما را محدودتر کنند و اگر بر خلاف مفاد میثاقی عمل کنیم ما را به خیانت و سستی و بدعهدی متهم و محکوم می‌کنند.